令和２年５月12日

保護者 様

行方市立麻生中学校長 栗原 秀雄

臨時休業措置延長に伴う学習等相談日の設定について（お知らせ）

新緑の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，本校教育

活動並びに新型コロナ感染症対策に対しましては，深いご理解とご協力をいただき，心より感謝

申し上げます。

さて，この度，臨時休校期間の延長に伴うお子様の学習や生活面での不安，悩み，困り感など

に対応するため，下記のとおり相談日を設定いたしました。

つきましては，内容をご確認いただき，ご希望の際には学校までご連絡ください。

記

１ 目 的

学習や生活面での不安や悩み，困っていることなどの軽減に向けた支援や相談を行う。

２ 日 時

令和２年 ５月21日（木）午前９時～11時の間の１時間程度

26日（火）午前９時～11時の間の１時間程度

28日（木）午前９時～11時の間の１時間程度

３ 内 容

(1) 希望者は，上記の３日間のうち 相談を希望する日の前日９時から15時の間に電話で申し

込む。 （麻生中学校 ８０－８０７０）

(2) 生徒は，登校前に検温を含む体調チェックを必ず行い，感染症予防のためのマスクを装着

して，自転車または保護者等の送迎により登校する。 （※ 当日，バスは運行しません。）

(3) 密着・密集・密接をできるだけ避けた状態で，希望する相談活動を個々に行う。

【活動例】 ・わからない問題について確認したり，先生に聞いたりする。

・不安や悩み，心配なことや困っていることなどについて話をする。

(4) 活動が終了したら，交通安全に十分に留意し，速やかに下校する。なお，在校時間は最長

１時間とする。

４ その他

(1) 上記３日間の日程等に変更が生じた場合には，スクールメールや電話等でお知らせします。
(2) 電話やメールによる相談は，随時行っています。

【電話の場合】 ９時から15時の間を目安に連絡してください。
【メールの場合】 下のアドレス（期間限定）に質問を送信してください。なお，メールに

は，学年・組・氏名を必ず明記してください。

(3) 学校図書館の本の返却や貸し出しを随時行っています。希望する場合には，事前に電話連
絡をお願いします。

アドレス asojh.namegata@gmail.com